
SP343-D.021.2.2.2023.JK 

Uchwała nr 10/22/23 
 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 343 
im. Matki Teresy z Kalkuty w Warszawie 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia projektu zmian w Statucie Szkoły 

Na podstawie art. 72 ust.1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U.  
z 2021r. poz. 1082 ze zm.) Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 343 im. Matki Teresy z Kalkuty w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje projekt zmian w obowiązującym na dzień 24 stycznia 2023 r. Statucie Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 343 im. Matki Teresy z Kalkuty celem 
przekazania do uchwalenia Radzie Szkoły jako organowi właściwemu do wprowadzenia zmian 
w Statucie Szkoły: 
  
1. W § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie „Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ze zm.”; 
2. Po § 19 dodaje się § 19a w brzmieniu „Na terenie Szkoły działa Rzecznik Praw Ucznia, 

którego zadaniem jest m.in.:  
1) inicjowanie działań  na rzecz atrakcyjnych dla szkół ofert edukacyjnych i 

wychowawczych; 
2) organizowanie debat, spotkań, warsztatów o charakterze informacyjnym w ramach 

promowania postaw demokratycznych wśród uczniów, zasad równości, 
przeciwdziałania dyskryminacji; 

3) wskazywanie propozycji rozwiązań w przypadku naruszania praw uczniowskich; 
4) współpraca z organami Szkoły i Rzecznikiem Praw Uczniów m. st. Warszawy”; 

3. W § 65 ust. 1 pkt 10 lit. a otrzymuje brzmienie „usprawiedliwienie ma formę pisemną, 
zawiera termin nieobecności ucznia i jest podpisane przez rodzica lub inną uprawnioną 
osobę”; 

4. Po § 86 dodaje się § 86a w brzmieniu: 
„W przypadku przyjęcia nowego ucznia lub przeniesienia na prośbę rodziców do 
równoległego oddziału, dyrektor zasięga opinii psychologa lub pedagoga szkolnego i 
wychowawcy klasy, do której aplikują rodzice ucznia oraz dokonuje analizy: 
1) stanu liczebnego w oddziałach na poziomie edukacyjnym; 
2) proporcji chłopców i dziewczynek w oddziałach”. 
 

  



 
§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Pedagogicznej. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

Jolanta Kubalska 


